
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 
statenvoorstel 

.^vinciale Staten van Flevoland 
Statenvergadering d.d.:i 1 JAN. 2012 
Confonn besloten 

Aan 

Provinciale Staten 

Onderwerp 

Benoeming interim-griffier 

Besluitvormingsronde Statendag 
11 januari 2012 (ov) / 1 
februari 2012 

Agendapunt 
8b 

1. Beslispunten 
1. benoemen van mw. drs. I.M. Rozema tot interim-griffier van Provinciale 

Staten van Flevoland per 2 januari 2012 tot 1 juli 2012. 

2. Inleiding 
Na het aangekondigde vertrek van mevrouw K. Stadhouders als griffier, heeft 
het Presidium uit haar midden een selectiecommissie samengesteld, be
staande uit de plaatsvervangend voorzitter van Provinciale Staten en twee 
leden, aangevuld met de adjunct-griffier. Het presidium heeft d.d. 6 decem
ber 2011 besloten tot een interim-vervulling van de vacature Statengriffier 
voor de duur van vooralsnog 6 maanden. De mogelijkheid van verlenging 
wordt door het Presidium open gelaten. Tevens heeft het presidium in ge
noemde vergadering de taakopdracht van de interim-griffier vastgesteld (zie 
bijlage). 
De selectiecommissie heeft in eerste ronde met een zestal kandidaten ge
sprekken gevoerd. In tweede ronde is gesproken met drie kandidaten. De 
voorkeurskandidaat van de selectiecommissie heeft tevens een gesprek ge
voerd met de voorzitter van Provinciale Staten. 
Op basis van de gevoerde gesprekken, heeft de selectiecommissie het presi
dium unaniem aanbevolen mevrouw I.M. Rozema voor benoeming door Pro
vinciale Staten voor te dragen. Naar het oordeel van de selectiecommissie 
voldoet zij aan het gestelde in de taakopdracht en is zij de beste kandidaat. 
Het Presidium heeft de aanbeveling van de selectiecommissie overgenomen 
en draagt u voor, mevrouw drs. I.M. Rozema voor de periode 2 januari 2012 
tot 1 juli 2012, te benoemen tot interim-griffier van Provinciale Staten van 
de provincie Flevoland. 

Lelystad 
4 januari 2012 

Registratienummer 
1266348 

/n/ichtingen 
P.C. Liedekerken 

Afdeling/Bureau 
SGR 

CU 
i / i 

O 
O 
> c 
CU 
ro 

3. Financiële dekking 
De kosten voor de interim-griffier worden gedekt uit het budget voor flexibe

le inhuur binnen de apparaatkosten Statengriffie 2012. 

4. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen de voordracht van het Presidium; 

gelet op artikel 104 van de Provinciewet; 

BESLUITEN: 
te benoemen tot interim-griffier van Provinciale Staten van de provincie Fle
voland, met Ingang van 2 januari 2012 tot 1 juli 2012, mevrouw drs. I.M. Ro
zema. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 11 ja
nuari 2012 . 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D Statenvoorstel 
Registratie 
1266348 
Bladnummer 
2 

QJ +-» 

LO 

Adjunct-griffier, voorzitter. 

CU 
CO 

O 
O 
> 

5. Bijlagen 
1. Taakopdracht interim-griffier 

6. Ter lezing gelegde stukken 
1. Het Curriculum Vitae van mevrouw Rozema ligt voor de leden van PS ter inzage bij de grif

fie. 



> 

PROVINCIE FLEVOLAND Bijlage bij statenvoorstel 
1 2 6 6 3 4 8 

(U 
on 

co 

Bijlage 1 Interim-opdracht griffie Flevoland, 2012 

De griffier ad interim draagt de eindverantwoordelijkheid voor het functioneren van de griffie en 
de uitvoering van de reguliere griffierstaken. Daarnaast is hij / zij verantwoordelijk voor de uitvoe
ring van de volgende opdrachten. 

1. Opstellen griffieplan 2012-2013, incl. PvA voor onderstaande punten. Te bespreken in presidium 
medio februari. 

2. Doorontwikkelen en waar nodig herinrichten vergaderstructuur naar aanleiding van lopende 
evaluatie. 

3. Doorontwikkelen (digitale) informarievoorziéning aan PS: structuur en Inrichting, hulpmiddelen 
en helpdesk. Oplossen problemen funcrioneren website PS t.a.v. publicatie vergaderstukken en 
toegankelijkheid archief. 

4. Ontwikkelen en uitvoeren visie op opbouw, omvang en formatie organisatie statengriffie. M.n. 
aandacht voor personele kwetsbaarheid i.h.a. en voor gewenste capaciteit en kwaliteiten in de 
ondersteuningssfeer, m.n. Informatievoorziening PS en administratieve/organisatorische onder
steuning griffie. Heldere taakverdeling maken op basis van de actuele werkprocessen, met aan
dacht voor werkbelasting en onderlinge vervangbaarheid; deze doorvertalen naar IWP's. 

5. Versterking adviesrol griffie aan PS (strategische sturing, lange termijnagenda, coaching), 
inclusief de vraag of en hoe (strategische) communicatie PS in de toekomst wordt ingevuld . 
Hangt nauw samen met 1, 2 en 3: naarmate het basisproces goed op orde is, komt ti jd en ener
gie beschikbaar voor adviesrol. 
Hier speelt ook de kwestie van verwachringmanagement: welke adviesrol wordt verwacht en 
wat kan een kleine griffieformarie waarmaken, naast het management van het primaire proces? 

6. Voorbereiding profiel nieuwe griffier. 
7. Koers uitzetten t.a.v. zaaksgewijs werken en recent vernieuwde agenderingsmodule, vanuit 

perspectief positie en gewenste werkwijze griffie. Hoe kan werkproces worden ingericht met de 
gewenste flexibiliteit en zelfstandigheid, maar anderzijds toch aansluiten bij basisprincipes 
werkwijze organisatie? Recente ervaringen vragen om herbezinning op de afgelopen jaar ge
maakte keuzes: het systeem knelt. Na heldere richtingkeuze vervolgens implementatie ervan. 

8. Afronding ontvlechting griffie. Afspraken met verschillende organisatieonderdelen t.a.v. onder
steuning statengriffie: basis-afspraken en waar nodig dienstverleningsovereenkomsten e/o bud
getscheidingen. Heldere afspraken t.a.v. werkwijze griffie in relatie tot organisatiebrede richt
lijnen op het gebied van o.m. Inkoop en aanbesteding, financieel beleid en planning en control. 

9. Ontwikkelen en Implementeren heldere en werkbare structuur begroting, budgetbeheersing en 
verantwoording t.a.v. financiële middelen provinciale staten (het 'statënbudget') 

10. Concretisering bezuinigingsmogelijkheden statënbudget 2013 e.v. 

Bovenstaande punten worden uitgewerkt en gerealiseerd in nauwe afstemming met de adjunctgrif
fier en, waar aan de orde, het presidium. 

Vastgesteld door het Presidium, d.d. 6 december 2011 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen de voordracht van het Presidium; 

gelet op arrikel 104 van de Provinciewet; 

BESLUITEN: 

te benoemen tot interim-griffier van Provinciale Staten van de provincie Flevoland, met ingang 
van 2 januari 2012 tot 1 juli 2012, mevrouw drs. I.M. Rozema. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 11 januari 2012 . 

Adjunct-griffier, voorzitter. 

1267083 


